
 

                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Viale Italia, 31 08025 OLIENA TEL. 0784-287664       C.F. 93036690910 

e-mail: nuic86800b@istruzione.it   posta certificata: nuic86800b@pec.istruzione.it 
 

Oliena, 04 marzo 2024 

All’Albo on line 

Agli Atti   

Al Consiglio d’Istituto  

  

 

OGGETTO: NOMINA RUP - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). – Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 1.2 “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 2023)” - 

M1C1 – PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA- Next Generation EU  

 CUP: F11C23000560006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTA  la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997;  

VISTA  

  

la legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO  il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI  

  

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 re lativo al Fondo Europeo di 

sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO  l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 del 31 maggio 2021 

in coerenza con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni sin- gola procedura per l’affidamento 

di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo 

a ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento;  

RITENUTO      che la sottoscritta, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;  

mailto:nuic86800b@pec.istruzione.it




 

                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Viale Italia, 31 08025 OLIENA TEL. 0784-287664       C.F. 93036690910 

e-mail: nuic86800b@istruzione.it   posta certificata: nuic86800b@pec.istruzione.it 
 

VISTO      l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

 

VISTI     altresì l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e 

gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»; 

VISTO    che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(OTTOBRE 2023)” - M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;   

VISTA la candidatura n. 87847 del 08/11/2023 all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 2023)” - M1C1 PNRR 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU volta ad ottenere il contributo 
previsto dall’Avviso suddetto per le attività di migrazione al cloud; 

VISTO il Decreto di Approvazione n. 154 - 1/2023-PNRR-2024 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri Dipartimento per la trasformazione digitale - Elenco istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” Scuole- 

ottobre 2023” Finestra Temporale n. 1 dal 20/10/2023 al 12/12/2023 M1C1 PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio prot. 1752 del 02/03/2024 del progetto medesimo; 

VISTA la variazione al Programma annuale 2024 dell’importo di € 5.530,00;  
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto: 

  

     

 

Codice Candidatura Titolo Progetto Totale Autorizzato 

Progetto 

CODICE CUP 

87847 

Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilenza 

(PNRR) 

M1C1 Avviso 

Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI” 

Scuole- ottobre 2023 

€ 5530,00 F11C23000560006 

 

 

 

mailto:nuic86800b@pec.istruzione.it


 

                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Viale Italia, 31 08025 OLIENA TEL. 0784-287664       C.F. 93036690910 

e-mail: nuic86800b@istruzione.it   posta certificata: nuic86800b@pec.istruzione.it 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

  

DECRETA  

  

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del D. 

Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui 

al PNRR – Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

(Ottobre 2023) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine di tutte le attività, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso.  

- che il presente decreto è pubblicata all’Albo e sul sito dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza  

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa delibera 

nella prima seduta utile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

f.to Prof.ssa Maria Fancello (*)  

  

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.  

 

mailto:nuic86800b@pec.istruzione.it

		2024-03-04T15:54:24+0100
	MARIA FANCELLO




